
���������	
	��	��
	�����	��	��	��	�������	��	����
��

 

�
O Diretor Presidente da Agência Nacional de Vigilância Sanitária, no uso da atribuição que lhe 
confere o inciso XI do art. 13 do Decreto nº. 3.029, de 16 de abril de 1999; 
considerando o art. 7º, da Lei nº. 6.360, de 23 de setembro de 1976; 
considerando o art. 8º e §1º do art. 148, do Decreto nº. 79.094, de 5 de janeiro de 1977; 
considerando a inspeção realizada no período de 21 e 22 de setembro de 2005, cujo objetivo foi 
verificar o cumprimento das Boas Práticas de Fabricação - Resolução RDC n.º 210/03; 
considerando o Auto de Infração Sanitária nº. 553/2005-GFIMP/GGIMP; resolve:
�
����������	�	�
��
��
�����	������
��
����
����������
������	���������	
������
�	����������
����
�������
	���

	���������� �!���"�#$!%��& 	������'��
(�
��)*�%)%��+�,--
.��/" %!�$ ��&/	���
�(���)*�%)%��+��--
.���0�����1"*% ��
&#	��
��(���)*�%)%��+�2--
.�	�+% 3�+!�!% ����)*�%)%��+��"3"+!%��+�4-
.��
�����5������	�
�	
��	�
������6��
�*��������7�8
�����	�/
�

�9�������#��
������
��5
�
�
�
�����:�
�%�
���
�#�����
�;
��<��%�
���
=+*����������
�	��	�	
�
��	>�.9���
��
�	.��

	��
�	���
��.9���
� 
����
���	�3�.��?���
�+
���6��
��
�����@���"��
��	��������	���
�	
�:�.����
��
�
��	���
�������
�����
DIRCEU RAPOSO DE MELLO�

�.9���
� 
����
���	�3�.��?���
�+
���6��
�A�+"* �B�B��������"��C
	.
�A���
�8��
�&�/(��"*�D-DD-AB-@�A�
!	�E�&2�(�,<<4A�---��

���F�	�+
G�	E�-�4--�2���HHD�
 


